
                            
          
                         Ταμείο Συνοχής

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΥΤΟΔ/ΣΗΣ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΔΗΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΙΩΝΟΣ  ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1 , Τ.Κ. : 412 22

Λάρισα 4/3/2014
Αρ. πρ. : 21335

      

   αρμόδιοι :  Κ. Ιωαννίδου, Χρ. Τσόλια
   Τηλ:  2413-500268 
   FAX:  2410-251339
   e-mail: synsxol@larissa-dimos.gr
   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

1.  Ο  Δήμος  Λαρισαίων,  προκηρύσσει  ανοιχτό  διαγωνισμό  για  την  ανάθεση  του  έργου 

«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ  &  ΔΡΑΣΕΙΣ  ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΣΤΟ  19ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ»,  με  προϋπολογισμό  188.489,60 ΕΥΡΩ (με  ΦΠΑ).  Το έργο συντίθεται  από τις 

ακόλουθες  κατηγορίες  εργασιών  :  α)  κατηγορία  Οικοδομικών,  με  προϋπολογισμό 

114.292,78 € (δαπάνη εργασιών, ΓΕ και ΟΕ και απρόβλεπτα, άνευ Φ.Π.Α. και αναθεώρησης), 

β) κατηγορία Ηλεκτρομηχανολογικών, με προϋπολογισμό 38.802,55 € (δαπάνη εργασιών, 

ΓΕ και ΟΕ και απρόβλεπτα, άνευ Φ.Π.Α. και αναθεώρησης).

2. Το προκηρυσσόμενο έργο με τίτλο: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ & ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ 19ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ», θα βαρύνει τις πιστώσεις της πράξης με 

τίτλο  «Πρότυπο επιδεικτικό έργο εφαρμογών Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και 
Εξοικονόμηση  Ενέργειας  στο  19ο  Δημοτικό  Σχολείο  του  Δήμου  Λαρισαίων» 
(κωδικός ΣΑ: Ε0758, κωδικός πράξης: 2012ΣΕ07580240), η οποία συγχρηματοδοτείται  

από  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Συνοχής,  στο  πλαίσιο  του  Άξονα  Προτεραιότητας  «01-
Προστασία Ατμοσφαιρικού Περιβάλλοντος – Αντιμετώπιση Κλιματικής Αλλαγής – 
Ανανεώσιμες  Πηγές  Ενέργειας» του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «Περιβάλλον  – 
Αειφόρος Ανάπτυξη».

3. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν το έντυπο της οικονομικής προσφοράς από 

την έδρα της υπηρεσίας  Ίωνος Δραγούμη 1, μέχρι την 03 / 04 / 2014 ημέρα Πέμπτη. Τα 

συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Προϋπολογισμό, Τιμολόγιο Εργασιών κ.λ.π) 

μπορούν να παραλάβουν από την ηλεκτρονική ιστοσελίδα του Δήμου (www.larissa-dimos.gr). 

Η  διακήρυξη  του  έργου  έχει  συνταχθεί  κατά  το  εγκεκριμένο  από  τον  υπουργό  ΠΕΧΩΔΕ 

υπόδειγμα  τύπου  Β.  Πληροφορίες  στο  τηλέφωνο  (2413)500268,  FAX επικοινωνίας 

(2410)251339, αρμόδιοι υπάλληλοι για επικοινωνία: Κ. Ιωαννίδου & Χ. Τσόλια.
1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ & ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ



4. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις  08 / 04 / 2014, ημέρα Τρίτη και ώρα λήξης 10:00 πμ και 

το σύστημα υποβολής προσφορών είναι  με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης του άρθρου 6 

του Ν. 3669/2008.

Αν  για  οποιονδήποτε  λόγο  δεν  διεξαχθεί  η  δημοπρασία  την  προαναφερθείσα 

ημερομηνία, θα διενεργηθεί στις  10 / 04 / 2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.

5. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί α) ημεδαποί διαγωνιζόμενοι, μεμονωμένοι , εγγεγραμμένοι  

στο  Μ.Ε.ΕΠ,  που  καλύπτουν  τις  κατηγορίες  και  τάξεις  του  έργου,  ήτοι  την  Α2,  1η τάξη 
ανεξαρτήτως Νομού και 2ης τάξης εντός Νομού για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και 

την  Α1,  Α2  και  1η  τάξη  ανεξαρτήτως  Νομού  για  έργα  κατηγορίας 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ β) αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι που αποδεικνύουν ότι κατά την 

τελευταία  πενταετία,  έχουν  εκτελέσει  έργα  παρόμοια  (ποιοτικά  και  ποσοτικά)  με  το 

δημοπρατούμενο.  

6.  Για  τη  συμμετοχή  στο  διαγωνισμό απαιτείται  η  κατάθεση  εγγυητικής  επιστολής  ύψους 

3.061,91 ΕΥΡΩ και  ισχύ  τουλάχιστον  διακοσίων  δέκα  (210)  ημερών,  μετά  την  ημέρα 

διεξαγωγής του διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν ογδόντα (180) 
ημέρες.

7.   Προβλέπεται  η χορήγηση  προκαταβολής  στον  ανάδοχο του έργου, για ποσό ίσο με 5% 

του αρχικού συμβατικού αντικειμένου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 51 του Ν. 

3669/2008, μετά την εγκατάσταση του αναδόχου στο έργο.

8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή.

Η παρούσα να δημοσιευτεί στις   07 / 03 / 2014 στις παρακάτω εφημερίδες:
Εφημερίδα της Κυβέρνησης

Ηχώ των Δημοπρασιών

Ελευθερία
Κόσμος

                                                                                                Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

                                                                                                      ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

2


